

VALTUUSTOALOITE KOTIHOIDON KUNTALISÄSTÄ

Syntyvyys on kääntynyt Suomessa verrattain vähäiseksi aina 2010-luvulta alkaen. Vuonna 2021 kokonaishedelmällisyysluku oli historiallisen matala. Suomalainen nainen synnytti keskimäärin 1,46 lasta.

Sekä yleisen, että henkilökohtaisen talous- ja työllisyystilanteen tiedetään vaikuttavan lasten saantiin Väestöliitosta mukaan. Toisaalta lapsia näyttäisi Väestöliiton mukaan syntyvän vähemmän siksi, että suomalaiset haluat vähemmän lapsia.

Tällä hetkellä taloustilanne ja inflaatio on ajanut perheitä aiempaa ahtaammalle taloudellisesti. Vaikuttaisi siltä, että myös tästä syystä yhä nuorempia lapsia viedään päivähoitoon, kun äiti palaa työelämään vanhempainrahakauden päätyttyä. Taipalsaarellakin on tavallista, että 10 kuukauden ikäinen lapsi aloittaa päivähoitossa. Kuluvan toimintakauden aikana on aloittanut neljä 10 kk:n ikäistä tai nuorempaa.

Vanhempainraha on sidoksissa äidin synnyttämistä edeltäneiden 12 kk:n tuloihin. Kotihoidon tuki, jota maksetaan alle 3-vuotiaasta lapsesta vanhempainrahakauden jälkeen, on kaikille sama. Yhdestä alle 3-vuotiaasta lapsesta hoitoraha on 377,68€ kuukaudessa ja muista alle 3-vuotiaista 113,07€ kuukaudessa. Yli 3-vuotiaista, mutta alle kouluikäisistä tuki on 72,66€ kuukaudessa. Tämän lisäksi kunta voi maksaa kotihoidon kuntalisää niille perheille, joiden lapsi ei ole kunnallisessa varhaiskasvatuksessa ja perheelle maksetaan kotihoidon tukea perheen nuorimman lapsen ollessa alle 3-vuotias.

Kotihoidon kuntalisää maksettiin vuonna 2020 keskimäärin 171€/lapsi ja sen vaihteluväli oli kunnasta riippuen 77-350 euron välillä.

Kunta voi maksaa kuntalisää itse tai Kelan kautta.

Kunnallisen päivähoidon kustannukset varovaisestikin arvioiden ovat yhteiskunnalle ainakin kaksi kertaa suuremmat, kuin kotihoidon. Pieni lapsi tarvitsee toisaalta ennen kaikkea pysyvyyttä, kiintymyssuhteen luomista vanhemman kanssa, sekä läheisyyttä. ~~Kokoomus-KD~~ ^{Kristillisdemokraatit} ~~valtuustoryhmä~~ ^{vdT} haluaa kunnioittaa vanhempien vapautta aidosti valita kotihoidon ja kunnallisen päivähoidon, perhepäivähoidon tms. välillä.

Näin ollen ehdotamme, että Taipalsaaren kunta budjetoi ja ottaa käyttöön kotihoidon kuntalisän alkaen vuonna 2024.

Taipalsaarella 25.4.2023

Jaana Arponen
JAANA ARPONEN

Helmi Rinta
HELMI RINTA, SDP